Diário Oficial Eletrônico  n. 11.473 23 de abril de 2024 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AGIL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – ME
C DIRECTA COMÉRCIO E PRODUTOS HOSPITALARES
CIRURGICA MS LTDA
DIRECTA COMÉRCIO E PRODUTOS HOSPITALARES
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
MEGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
RCA SAÚDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Campo Grande, 22 de abril de 2024.

Joyceane Padilha
Superintendente de Contratações Centralizadas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/SAD/2024-2
PROCESSO N° 77/007.932/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 052/2023

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE COLCHÕES

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais n° 16.118/2023 e
n° 16.122/2023 e pelas condições no Edital.
DATA ASSINATURA DA ATA: 22 de abril de 2024.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.
Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.centraldecompras.
ms.gov.br, link “Atas de Registros de Preços”.

PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E SGP IND. E COM. COLCHOARIA EIRELI.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA E
MODELO

V A L O R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL.

 ITEM 001: SGP IND. E COM. COLCHOARIA EIRELI
1 Colchão - Tipo:

solteiro; Espuma: D 33;
Revestimento: em tecido
com tratamento anti-ácaro
e antialérgico; Dimensão:
17 x 88 x 188 cm (A x L x
P).

1 - Un. 4.590 R G
COLCHÕES

R$ 196,00 R$ 899.640,00
( C O T A
PRINCIPAL)

 ITEM 002: SGP IND. E COM. COLCHOARIA EIRELI
1 Colchão - Tipo:

solteiro; Espuma: D 45;
Revestimento: em tecido
com tratamento anti-ácaro
e antialérgico; Dimensão:
17 x 88 x 188 cm (A x L x P);
Requisito: semi ortopédico.

1 - Un. 1.024 R G
COLCHÕES

R$ 192,00 R$ 196.608,00
( C O T A
PRINCIPAL)

 VALOR GLOBAL R$ 1.096.248,00

Campo Grande, 22 de abril de 2024.

Muriel Moreira
Secretária-Executiva de Licitações

RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA E AVISO DE PROSSEGUIMENTO

O Pregoeiro, da competência atribuída por meio da Portaria “P” SAD N. 2.276 de 20 de dezembro de 2023,
através da Coordenadoria da Fase Externa/COFEX/SUOC/SEL/SAD, torna público o aviso do resultado de análise
de amostra dos itens 02, 19, 19.1, 24, 24.1 e 25 e prosseguimento da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES V.
REGÃO ELETRÔNICO: 0033/2023.
PROCESSO: 77/004.222/2023.

ITEM EMPRESA RESULTADO
AMOSTRA

02 DIRECTA COMERCIO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA REPROVADO

HASH: e08c8ad41ffc643fab2d4440f3739a9e. Juntado em 24/04/2024 17:27:23 por Dalva Alves.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
3
.
c
e
n
t
r
a
l
d
e
c
o
m
p
r
a
s
.
m
s
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
N
D
5
R
C
4
G
E
6
V
N
W
T
6
9
5
.

77/007.932/2023  -  Página 2296